УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

№ 17                                                                от «21» января 2022 г.

Об обеспечении охвата детей

в возрасте от 5 до 18 лет услугами

дополнительного образования

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в

сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха

Минпросвещения России от 18 сентября 2020 года №06-1007 «Об

обеспечении наполняемости регионального навигатора», анализом

реализации  дополнительных общеразвивающих программ, мониторинга за

динамикой роста численности детей от 5 до 18 лет, охваченных услугами

дополнительного образования в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу воспитания и дополнительного образования (Пашетных

Е.П.) продолжить работу по регистрации детей в возрасте от 5 до 18 лет в

информационной системе «Навигатор дополнительного образования детей

Белгородской области».

2.  Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Разработать и реализовать краткосрочные дополнительные

общеобразовательные программы.

2.2.   Продолжить работу с родителями (законными представителями)

по регистрации детей в информационной системе «Навигатор

дополнительного образования детей Белгородской области».

2.3. Обеспечить охват детей услугами дополнительного образования

не ниже 94 % от общего количества обучающихся

образовательной организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за

собой.

Руководитель  управления образования                               Т.А. Золотарева